
 

 

 

คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

ที่ ๐๐๖ /๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินโครงการสำนักงานสีเขียว Green Office  

คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ 

   

          ตามที่คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ มหาวิทยาลัยพะเยา จะดำเนินโครงการสำนักงานสีเขียว 

(Green Office) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรมและการมีส่วนร่วมลดการใช้พลังงาน 

และทรัพยากร ลดการเกิดของเสียและน้ำเสีย ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก สร้างสภาพล้อมในการ

ทำงานให้มีความน่าอยู่และมีความปลอดภัย รวมถึงการบริหารการจัดซื้อจัดจ้างที่ เป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดล้อม อันจะนำไปสู่การดำเนินงานที่เป็นไปตามนโยบายและทิศทางการบริหารมหาวิทยาลัย

พะเยา 

ฉะนั้นเพื่อให้การดำเนินโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office)  คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ จึงอาศัยอำนาจตาม

ความใน มาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ.๒๕๕๓ ประกอบกับคำสั ่ง

มหาวิทยาล ัยพะเยาที ่ ๑๒๗ ๗ /๒๕๖๒ เรื ่อง แต ่งตั ้งคณ บด ีคณ วิทยาศาสตร์การแพทย์ 

มหาวิทยาลัยพะเยา (ฉบับที่ ๒) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนนิโครงการ ดังต่อไปนี้ 
 

   ที่ปรึกษาคณะกรรมการดำเนินงาน 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์    ที่ปรึกษา 
 

หน้าที่ ให้คำปรึกษาในด้านต่าง ๆ การกำหนดนโยบายการวางแผนการดำเนินงาน อำนวยการ

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ทบทวนนโยบายด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
 

๑. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์    ประธานกรรมการ 

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.สุริศักดิ์  ประสานพันธ์) 

๒. รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน     กรรมการ 

 (ดร.สมศักดิ์  ธรรมวงษ์) 

๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ประกันคุณภาพ และสหกิจศึกษา  กรรมการ 



 (ดร.นิศรา บุญเกิด) 

๔. รองคณบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม    กรรมการ 

 (ดร.วิทวัส สัจจาพงศ)์ 

๕. รองคณบดีฝ่ายคุณภาพนิสิต     กรรมการ 

 (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรภัทร ศรรีัตนโชติ) 

๖. รักษาการแทนหัวหนา้สำนกังานคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ กรรมการและเลขานุการ 

 (นายนฤพงศ์  สันทราย) 
 

หน้าที่  

๑. กำหนดแผนการดำเนินงานโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office) ของคณะวิทยาศาสตร์

การแพทย์ 

๒. กำกับดูแล และติดตามประเมินผลการดำเนินโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office)  

ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตุประสงค์ของโครงการ 

๓. ทบทวนแผน กระบวนการดำเนินการ รวมทั้งข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ

สำนักงานสีเขียว (Green Office) 
 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๑ 

การกำหนดนโยบาย วางแผนการดำเนินงาน และปรับปรุงอย่างต่อเน่ือง 
 

๑.  ดร.สมศักดิ์    ธรรมวงษ์    ประธานกรรมการ 

๒.  นายนฤพงศ์    สันทราย    กรรมการ 

๓. นางหนึ่งฤทัย  เทพสิงห์    กรรมการ 
  

หน้าที่  กำหนดนโยบายและกำหนดแนวทางการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับโครงการสำนักงาน 

สีเขียว (Green Office) ระบุประเด็นปัญหาทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม ตรวจสอบความครอบคลุมของ

กฎหมายและข้อกำหนดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง จัดทำข้อมูลก๊าซเรือนกระจกและโครงการที่นำไปสู่การ

ปรับปรุงอย่างต่อเนื่อง 

 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๒ 

การสื่อสารและสร้างจติสำนึก 
 

๑.  ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรภัทร ศรรีัตนโชติ   ประธานกรรมการ 

๒. ดร.นศิรา  บุญเกิด     กรรมการ 

๓.  นายวิทยา  สุนสะด ี    กรรมการ 

๔. นางสาวนิภาพร  ตันเครือ    กรรมการ 

 



  

หน้าที่  สื่อสาร ประชาสัมพันธ์ข่าวสารกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับโครงการสำนักงานที่เป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดล้อมให้แก่บุคลากรภายในและภายนอกหน่วยงานทราบ รวมทั้งสร้างจิตสำนึกในการใช้

ทรัพยากรอย่างมปีระสิทธิภาพและการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  
 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๓ 

การใช้ทรพัยากรพลังงาน 
 

๑.  นางภัสฑิรา  ธิวงษา     ประธานกรรมการ 

๒. นางฌัชกานต์  เสมอเชือ้    กรรมการ 

๓. นางสาระชล  เครือสาร    กรรมการ 
  

หน้าที่  กำกับ ดูแลการใช้ทรัพยากรและพลังงานของสำนักงานคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

ให้ เป็นไปตามนโยบายด้านการใช้ทรัพยากรและพลังงาน รวมทั้ งเสนอแนวทางการแก้ ไขให้

คณะกรรมการดำเนินโครงการทราบ 
 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๔ 

การจัดการของเสีย 
 

๑. ดร.วิทวัส   สัจจาพงศ ์   ประธานกรรมการ 

๒. นางสาระชล  เครือสาร   กรรมการ 

๓. นางสาวรัตนา  ใจบุญ    กรรมการ 
  

หน้าที่  กำกับ ดูแลการ การจัดการขยะและของเสียของสำนักงานคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์

ให้เป็นไปตามนโยบายด้านการจัดการขยะและของเสีย รวมทั้งเสนอแนวทางการแก้ไขใหค้ณะกรรมการ

ดำเนนิโครงการทราบ 
 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๕ 

สภาพแวดล้อมและความปลอดภัย 
 

๑. นายนฤพงศ์    สันทราย   ประธานกรรมการ 

๒.  นายวิทยา  สุนสะด ี   กรรมการ 

๓. นายณรงค์  ปัณสุวรรณ   กรรมการ 
  

หน้าที่  กำกับ ดูแลการ สภาพแวดล้อมและความปลอดภัยของสำนักงานคณะวิทยาศาสตร์

การแพทย์ ให้เป็นไปตามนโยบายด้านการจัดการสภาพแวดล้อมและความปลอดภัย รวมถึงควบคุม

มลพิษทางอากาศ เสียง และความเพียงพอของแสงสว่างในห้องปฏิบัติงาน พร้อมทั้งรายงานปัญหาที่



เกี่ยวข้องกับการจัดการสภาพแวดล้อมและความปลอดภัย และเสนอแนวทางแก้ไขให้คณะกรรมการ

ดำเนนิโครงการทราบ 
 

คณะกรรมการดำเนินงานหมวดที่ ๖ 

การจัดซื้อจัดจ้าง 
 

๑. นางสาวรักษิณา  ไผ่จติ    ประธานกรรมการ 

๒. นางอรด ี  กาศโอสถ   กรรมการ 
  

หน้าที่  กำกับ ดูแลการ การดำเนินการจัดซื้อสินค้าที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ดำเนินการจัดจา้ง

หน่วยงาน หรือบุคคล ที่มีการดำเนินงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมใหเ้ป็นไปตามนโยบายด้านการจัดซื้อ

และจัดจ้าง พร้อมทั้งรายงานปัญหาที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อและจัดจ้าง และเสนอแนวทางแก้ไขให้

คณะกรรมการดำเนินโครงการทราบ 

 

 ทั้งนีใ้ห้มผีลตัง้แต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

      สั่ง  ณ  วันที่  ๕ มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 
     (ผูช่้วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศิักดิ์ ประสานพันธ์) 

                              คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์       


